DIÁRIO
OFICIAL

RE~lJCA rE~ltAnvA
DO BRASI.
lSTADO DA BAHIA

SALVADOR, BAHIA, SÁBADO E DOMINGO, 7
22 E 23 DE FEVEREIRO ~ 2014Executivo • ANO XCVII I - N- 21.365 E 21.366

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATO N' 099, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014

o PRESIDENTE 00 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui
ções legais e regimentais, e tendo em vista a indicação feita pelo Conselheiro Gildásio Penedo
Filho, Vice-Presidente desta Corte de Contas, RESOLVE recompor a Comissão de Jurisprudên
cia designada por meio doAto n' 176 de 14/08/2013, publicado no DOE de 15/08/2013, desig
nando o Procurador do Ministério Público de Contas Mauricio Caleffi, a Auditora Jurldica Maria
do Carmo de Macedo Cadidé, a Gerente da GEBID Denilze Alencar Sacramento, a Gerente
da GERIN Marlene Silveira de Oliveira, a Analista de Controle Externo Soraia de Oliveira, e a
Assessora Viviane Mendonça Chetto, presid ida pelo Conselheiro Gildásio Penedo Filho, Vice
Presidente desta Corte de Contas .

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro Presidente

ATO N' 100, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014

O PRESIDENTE 00 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui
ções legais e regimentais, RESOLVE considerar exonerada, a pedido, com efeito retroativo a 04
de fevereiro de 2014 , ULlAN DAMASCENO FERREIRA SANTOS, do Cargo em Comissão de
Coordenador de Gabinete de Conselheiro, simbolo TCE-06, deste Tribunal.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro Presidente

SECRETARIA GERAL / GECON AVISO N' 014/2014

PROCESSOS PARA JULGAMENTO PELA 2' CÂMARA
NATUREZA RECURSOS ESTADUAIS ATRIBUIDOS A MUNIClplOS

O... do
JulgMnento

p,,,,,,,,, Ongem Re1pons3veÍ6 CO'1Yênio
V*'

Aetator (a)

26I02I20''

I

TC~246l2Ot3 Prefertura Municipal de Wagner'
SESAB

Ener Silva BastO$ 801201 0
R$I05.375,57

cans. Pedrolino

26I02I20'' TCEJOQ1 55712Ot1 Prefeffilra Municipal de T9~!VTIutiW'
SESAB

AntónioCat1os
Fonseca Gomes

3612008
R$I05.375,57

Cons PedroUno

2€JOm014 TCEK.J00:9..W2010 Prefeitura Municipal de Conceiç.3o
do JactllpelSESAS

João Barn:4 de
OiNoi<a

02512006
R$ 105.375.57

Cons. Pedro Uno

2510212014 TCEAXl2969J20I' Prefettura Municipal de Senhor do
BonfinVSEOES

C<VIa! Alberto Lopes
SrasHeiro

3C5I2OO7
RS812.452.00

Cons. ZiftOt'l Rocha

26/02J2Q '. TW004616i2008 Preleffilra Municipal de Carnamuf
SESAB

..Iosé Raimundo
AssunçAo Santos

11012005
0$400.000,00

Com: , Zilton Rochi

2610212014 TCEJOOS42 712011 Prefeiotura Muniq)31 de Remal'l~
SESAB

José Oementino de
Caovat>o Filho

2912010
R$105.375,57

Cons.li!lon Rocha

2tlI02iI"" TCmJ3668I2OO6 Prel8tNra Municipal de SaIVadofl
SESAB

Antônio José
Imbassatlyda Sífva

'm12OO2
R$l .600.000,OO

Cons ZilOt'I Rocha

2610212014 TCE.K)0668412012 Prefeil:m3 Municipal de Santa MMia
da V!tótiaiSEOUR

Am~ dos SNItOl
SM"""

114/20'0
1U720 000.00

Cons . ZíIIon Rocha

2610212014 TCEIOOO933J2010 Pr&fertUfa Municipal de Uau81
SESAB

Joige Luiz LObo
Rosa

2212008
R$I05.J75.57

Cons. l.iItoo Rocha

26I02I2014 TCE,(I()157l12011 Prcleituta Municipal de Mutulpel
SESAB

Luiz Cat10s Catdoso
da Silva

5512008
R$105.375,57

Cons. Ziltoo Roc.J\a

2610212014 TCE.KlOO33OI2012 Prele'!!ura Munlclpal de CoaracU
SESAB

Joseftna Maria
Castro dos Santos

6a/2OO9
105.375,57

Cons. rlftoo Roch.a

26I02I2014 TCEJ00589012OO7 Prele'!!ura MunicIpal de Caldein10
Gr~delSESAB

João Gama Neto 2412005
R$I29.327,OO

COt'I$ Zi!lon Rcoha

26I02I2014 TCEAXl369812OO9 Prefeitura Mur.icipal de Teofil1ndfal
SESAB

An!óoIo JackSoo de
AralijoMoura

9012006
R$' OOO.OCO .OO

Cons. liMoo Rocha

2601')2/20 14 TCEJOO1002J200B Ptefertura M1.Jnicipalde Feira de
Santal'lafSESAB

JoM _ de
C~.JO$é

..c.nat.nIo Rodrigues

""'"

1512001
1<11.' 93.000,00

Cono. G/dàaoo
PeMdo FW

26I02I2014 TCEJ0066S2J201 3 Prelma Mun~ de Teaelta de
Frettasl$UOESB

Aparecido Rodrigues
St.aut e Ramundo
NOt'IMO Tavare.s da
SoIv,

1l3I1009
R.S1.I56874,34

CoIIoI. GiId;'"
Pen~FiIIo

26J02n014 TCE1OOO1201200 9 Prefeitura Mun~ de Catul GiIcina lago de 6IlI2OO6 COOO .GiId....
SETRAS Cat'lJaho e Eduardo R$29.700.00 PeoedoF fw

()tverra SanlOs

2&'02120 14 TCEIOOOO221101 J Prefeitura Mun~ de Maca,ubal
SUQESB

Luiz Tarc.lIO CooIefro
Pam~ete

RaII11undO Nonato
Tavares da SiNa

10412010
RS247240,58

Cono. GidoOoP..-

NATUREZA RECURSOS ESTADUAIS ATRIBUIDOS A INSTITUIÇOES
Oalade
JulgamenlO

p""""" OfIgem Respoos.3vel$ Convêmo

""'"
RelolOl l' )

2&0212014 TCEtOO149612011 FundaçAo de Apoio a
Pesquis.a e a ExlenslO
"FAPE.XISecretaria do
Plwlejamento do estado
da BMlla

Jose Beomardo Cordeiro Filho,
CleilZa FerreiraAnd,ade e
AnIÔflio Fernando GUMleirO
Filho

12112002
RS4I .167,OO

Coos. PeIt'o

"'"

26/0212014 TOO00090712012 o.g"'ózaçto N..,
Govemamenlal AçAo Pela
CidadanlalSectetaria de
Desenvolvimento Social
e Combate à potnza do

Estado da Bahia

André LuIs Ac'lis de Sousa 1012009
RS3.607.697.21

Cor.s.~o

tm

26I02I2014 TCEJOO28 7S/20" Fundação Franco
Gltbef1iISecteta'la de
DesenlJOlvimento SocIal
e Combate ã Pobteza do
Estado da Bahia

Giofgio Giuseppe Vacc3{Í 14/2008
RS739.707.7 4

Cono ""on
Rocha

2&'Q2J2014 TCEfOO221712011 Ins:ituiçloAdY*tti:sla
Nordes te 8r~a de
Educaç:Ao eAss!llilnaa
Social • lANOEBEASI
Sectelana de
Desenvolvimento Social
e Combal:e à Pobreza do
Estado da Bahia

Celso ApartOClo dos Sar1tos 6712006
R$.S7B .174.41

COOO. z.iIoo
Rocha

2tW2I2014 TCE/00J98 7/2008 Uga Batana Contra o
eãnc.erlSecretana da SaUde
do estado da Bahia

Anstides Pereira Manez Filho 07f1OO7
1<1600.000.00

Cons. ZlllOn
Roch,

16J02I20 14 TCEIOO152812011 Associação C6kJla MMI
~daSaUdedo

Estado da BaIlla

CêM janaina Lopes Rios 1512008
R$I06.625.90

Cons. ZiIoo
Roch,

2610212014 T CEJOO371512OO6 Fundação de ApoIO
à Educação e ao
~nlO

Te<noIóg<c - FUNOAÇAo
CEFETIBAHWSecretaria da
SaUde do Estado da BaIlIa

AntOtlIo Canos Scardino Faia 17'!J'1fYJ4
R$1J9 98O,OO

COIl$. ZiRon
Roch,

26J02J1014 TCEIOO5 15412005 Real Sociedade PortUguesa
de Beoeflcéncla 18
de SetembJoHosflilal
PortuguéslSectetal'li da
Saúde do Estado da Bahia

Antônio Higino Teaetra
Salalva

4112003
fUI56000,OO

COOO zjon

Rocha

261Q212<)1' T C ElOOO834I2OO 7 Instituto S6ctales Guanaes
-lS~a da Salxie do
Estado da Balá

Augusto César Flgoe!redo_.. r!l2OO1
R$496.000,OO

C"",-"""
R_

16I02J2014 TCElOO462212011 CenIJO de A»e:Aanl do
AssuruàlSectelBtia de
DesenYOtvimenlo Soda!
e Combate a Pobeza do
Eslado da ~Ia

Flavio Andf'é Petetra Bastos 0412009
R.$S 234 .015.22

Con. lJO:Jn
Rocha

16/021101. TCEJ004743J201 1 Fundaçc\oRenalo
MachadoISeaetatLa de
OesenVCJt.l!merno SocIal
e Combate à Pobreza do
Estado da BallIa

Mw Natlicia Soula de
Andrade

omoos
R$739.576,24

Cons.Zi~
Rocha

2610212014 TCEJOO1 79212012 ....oaaç>o PRACATU M
Açkl SociaI- APASJ
Secret.via de
OeseovoM.menlo Sociai
e Combílle à Pobreza do
Estado da BanIa

Anlônio C<V1os Sartos de
Freftas

8J12OIO
1U1.761.JOO.12

Cons. Z!l1on
Roch,

2&ro2l20 14 TCEIOO46591'2012 CâriW Dioce:sana de Ruy
B~tMIade

Oesen'lOfvimet'lto Social
e Comba'l e à Pobreza do
ES'lado da BahIa

André Mane Gerard Cam~la
De Wine

511201 0
R$4.226.412.72

Com."
Roch.

2&021201 4 TCEIOO4a46:11OO9 Liga Baiana Contra o
CàrlcerlSeaelana da Saúde
do ESlado da Bahia

Msndes Pereira Malez Filho 9512008
R$600 000.00

COM. ZiIIIZI
Rod\a

261Q2f2014 TCEf00474012008 AuociaçJo Obfas Soei_
trmoi Oulcef$ecretaria da
Saude dO Estado da Bahia

Maria Ril:a de Souza Brito
Lopes: Pontes

5712006
lU 1.926.000,00

Cono. Z"'"
Rocha

2&0212014 TCE/00701 812'OO5 AssociaçAo "'" C....r.:o.
Renais da Bahlal$ectetal'la
da Saôde do Estado da

"'"'~

José Cartes Mar~ues Dourado r r.AdLao CV
1'lI2004
R$59.67J,J4

Cons.Zil:on
Rocha